
 
Ekologický výrobní program SEKOL® 
 

Výroba, distribuce a veškeré dotazy: 
VENTURA-VENKOV s.r.o.; Jedousov 66; 53501 Přelouč 
Tel., fax.:+420 466 972 370 Mob.:+420 602 582 224 

e-mail.: sekol@ventura-venkov.cz          http://www.ventura-venkov.cz 
 
 

CITA – bakterie pro urychlení tvorby kompostu 
 
Bakteriální přípravek urychlující výrobu a zrání kompostu. Zabezpečuje řízený průběh biodegradačního 
procesu – především vývoj teploty, urychluje rozklad obtížně rozložitelných biologických složek, 
uchovává výživné látky, mineralizuje a hygienizuje kompost – především zabraňuje hnití, výskytu 
plísní a houbových chorob, znemožňuje tvorbu čpavku při zrání kompostu. Zkracuje dobu zrání 
kompostu o cca 1/3 – bez nutnosti překopávek. 

Použití: volně ložené komposty, komposty v kompostérech postupně ukládané 

Aplikace:                                                                                                                                                              
pro volně ložené komposty: 25 g přípravku na 0,5 - 2 m3 kompostové zakládky. Odpovídající 
množství přípravku rozptýlíme na vlhkou zakládku z biodegradovatelné hmoty nebo vrchní vrstvu 
zakládky polijeme připravenou biokulturou. Po dobu alespoň jednoho týdne, po ošetření zakládky, je 
nutno zabezpečit minimálně 60% vlhkosti v zakládce                                                                                                             
pro komposty postupně ukládané v kompostérech:  25 g na 0,5 –2 m3 přidané zakládky. 
Přípravek ve formě aktivované biokultury nalijeme na přidanou vrstvu organické hmoty. Při postupném 
doplňování, opakujte až 3x za sezónu.     

Příprava aktivní biokultury:  dané množství přípravku SEKOL® Cita rozmícháme v optimálním 
množství (2-4L) odstáté vody, za občasného promíchání necháme aktivovat 15–20 minut ( ne více!).                                                                                                                                                         
 
Doporučení:  
Biokulturu aplikujte při denní teplotě nad 10°C. Při kompostování čerstvě posekané trávy aplikujeme 
přípravek po odeznění vysokých teplot v zakládce, tj. cca po 1 týdnu.  
 
Upozornění:                                                                                                                                                                                  
Při práci s prostředkem používejte nekovové předměty.                                                                  
Připravenou, aktivovanou biokulturu nelze skladovat.                                                                      
Připravujte vždy pouze takové množství, které bezprostředně spotřebujte !                                                       
Při použití chemických dezinfekčních prostředků dochází k narušení účinnosti přípravků řady SEKOL®! 
 Zabraňte přímému slunečnímu svitu a přemrznutí!       
 
První pomoc: při zasažení očí koncentrátem důkladně opláchněte vodou                                                                
S2 – Uchovávejte mimo dosah dětí!                                                                                                                         
S24/25 - Zamezte styku s kůží a očima                                                                                                           
S 62 - Při požití nevyvolávejte zvracení: v případě nevolnosti vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento 
obal nebo označení.                                                                                                                           
Záruční doba18: měsíců od data výroby, skladujte na tmavém místě do 30°C.                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                               
• PŘÍPRAVEK NA PŘÍRODNÍ BÁZI 
• NENÍ TOXICKÝ 
• NIJAK NEŠKODÍ ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ, ČLOVĚKU ANI ZVÍŘETI 

mailto:sekol@ventura-venkov.cz
http://www.ventura-venkov.cz/

